1. MA C

tht 	 Wel/l~

- 	&rade/na

MOÇÃO DE APLAUSO

n
Camara Municipal de Ibitinga

11111111 1111111111 111
Protocolo Geral n° 820/2019

Data: 01/03 2019 Horário: 10:13
Legislativo - MOC 159/2019

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Senhor Brás de Lima, pelo brilhante trabalho realizado frente
à Feirinha do Artesanato que acontece todos os sábados em Ibitinga, das 4 da manhã às 13
horas, no centro de nossa cidade.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Sr. Brás de Lima

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Senhor Brás de Lima, pelo
brilhante trabalho realizado frente à Feirinha do Artesanato que acontece todos os sábados em Ibitinga,
das 4 da manhã às 13 horas, no centro de nossa cidade.

Tenho grande orgulho em parabenizar o Senhor Brás de Lima, que toma a frente e
realiza uma feirinha, que atrai inúmeros turistas para Ibitinga, organizada e sinônimo de excelência,
que oferece aos visitantes uma variedade de produtos de qualidade e artigos em bordados artesanais.

São diversas bancas que concentram-se em três ruas ao redor da Igreja Matriz do
Senhor Bom Jesus, localizada na Rua Dom Pedro II, no Centro da cidade e outra ao redor do Terminal
Rodoviário. São ótimas opções de compras com preços bastante atrativos. Produtos como almofadas,
panos de prato, fronhas, tapetes e muito mais, são encontrados na Feirinha.

É por este motivo que congratulo o Senhor Brás de Lima, pois a Feirinha do Artesanato
de Ibitinga já foi envolvida em muitos assuntos, até mesmo em mudar o seu local de realização. Mas,
com toda essa competência e trabalho digno, a Feirinha permanece em seu lugar de origem, atraindo
milhares de turistas, que se encantam com os produtos aqui confeccionados.

Enfim, desejo que Deus ilumine o Senhor Brás de Lima e desejo muita saúde e sucesso
pela frente. Solicito também que cópia desta Moção seja-lhe encaminhada como agradecimento desta
Casa Legislativa por tão importante trabalho e pela dedicação aos ibitinguenses por todos esses anos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 28 de fevereiro de 2019.

ANTÔN DA FONSECA
Verea r — PTB

A Sua Senhoria o Senhor
JOSÉ APAREC DO DA ROCH
Presidente da Câ ara Munici 1 da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1